¶ Insuper quod dicti Pannarij ludant vel ludi faciant in festo corporis christi quamdam pagendam vocatam demyng pylate Annuatim quam Communitas Beuerlaci in ffesto sancti Marci consensierunt pagendas ludi sub pena in communi Registro inde specificata. videlicet .xl.s./

...

¶ Insuper ordinatum est per predictos Gubernatores quod predicti pannarij Annuatim in die Martis Rogacionum elegent & creabunt de seipsis vnum virum ydoneum in Aldermannum & duos senescallos ad regulandum & gubernandum consetudines & libertates artis predicte per vnum annum integrum. Et qui electus est in officium

Aldermann & illud recusauerit soluet ad vsum *Communitatis* & ad sustentacionem Castelli. *luminis.* & pagende .iij. s. iiiij d. equaliter diuidendos. Et vterque Senescallorum electus & officium recusans. .xx d. soluet in forma predicta./

¶ Et habebunt inter eos duas congregaciones annuatim vocatas pryme gyldes vnam videlicet in ffecto sancti Iohannis Euangeliste infra Natalem domini. et aliam in dominica. .ij.a post pascha. Et quicumque confrater absens fuerit ad Aliquem earundem dierum si die precedenti premunitus fuerit. soluet ad sustenatacionem *luminis* & Castelli. xij. d. sine condonacione Aliquali. nisi racionabilem habeat excusacionem./

...

¶ Item ordinatum est quod quilibet confrater dicte arcis de nouo factus. soluet ad introitum suum sustentacioni supradicti *luminis* vnam libram Cere ./

...

¶ Preterea ordinatum est quod annuatim die dominica proxima post ffestum Natuitatis Sancti Iohannis Baptiste. Aldermannus qui per Annum occupauerit cum suis Senescallis compotum suum reddet in loco honesto per ipsum Aldermannum assignando. et premuniet omnes confratres suos venire ad audiendum compotum suum Et qui se sine causa racionabili illo die a predicto loco se absentauerit. vel ibidem non expectauerit .xij. d. soluet ad sustentacionem Castelli. *luminis* & pagende supradictorum. Et si Aldermannus tunc compotum suum non reddat et confratribus suis/debit non satisfaciat .iij. s iiiij d. soluat in forma Antedicta diuidendos. et nihilominus reddet compotum suum postea./

¶ Insuper ordinatum est quod si lis vel debate orte fuerint inter confratrem & confratrem eiusdem Artis. quod ille qui asserit sibi inesse dampnum vel iniuriam primo demonstretur Aldermanno & Senescallis. et discordes stabunt Awardo & ordinacioni Aldermann & Senescallorum & iiij<sup>or</sup> confratrum per discordes. hinc inde elegendorum. Et si alter vel vterque eorum concordiam refutauerint<sup>2</sup> vel ei non steterit. solue<sup>3</sup> Communitati Beuerlaci & ad sustentacionem *luminis* Castelli & pagende predictorum .iij. s. iiiij. d. equaliter diuidendos

f81v

¶ Preterea ordinatum est per dictos. xij<sup>cim</sup>. Gubernatores. quod quilibet Burgensis qui occupat seu occupabit aliquam Shoppam Apertam in retallendo pannorum pannarijs pertinencium vltra valorem iiij<sup>or</sup> Marcarum. <sup>1</sup>in vno anno<sup>1</sup> et non est in vestura & confraternitate cum dictis pannarijs/.soluet annuatim pro contribucione sua [quando ludus corporis christi lusus est infra villam Beuerlaci proprijs expensis dicte Confraternitati. iij. s. iiiij. d. Et in illo Anno quo ludus non est lusus] .ij. s. iiiij. d. soluet ad sustentacionem predictorum *luminis* et Castelli.

...

<sup>1</sup>luminis] *minim missing MS*

<sup>2</sup>refutauerint] *pl. for sing.*

<sup>3</sup>solute] *for soluet*

<sup>4</sup> Nota] *in left-hand margin, opposite line beginning* occupat seu occupabit...

**1494**

**Great Guild Book: ERALS BC/II/3**

f 59v (13 November)

...

**Ordinaciones ffullonum**

Discencio quedem magna & discordia mote et exorte fuerunt inter Thomam Cooke & Willelmum ffayrhare ex vna parte et omnes confratres sui ffullones Beuerlaci ex Altera parte. Et ideo venerunt hic omnes Confratres dicte Artis coram .xij. Gubernatoribus . xiiij. die Nouembris Anno domini Millesimo. CCCC<sup>mo</sup> lxxxiiij<sup>to</sup>. et omnes facti sunt Amici & inuicem boni Amatores ... Item Aldermannus qui pro tempore erit premuniet vel premuniri faciet omnes confratres suos Anuatim in die lune Rogacionum in Castello suo quod erint / & quilibet eorum erit in crastino videlicet die martis rogacionum Ad eleccionem Aldermanni sui in loco honesto predicto Aldermanno assignando. Et si Aliquis Confrater Absens fuerit A Castello dicta die lune. ille confrater premunitus erit per Senescallos quod erit ad eleccionem Aldermanni in crastino. vt supradictum est /

...

**1494**

**Great Guild Book: ERALS BC/II/3**

f 82v (22 April)

**Ordinaciones Mercatorum & Mercerorum**

...

¶ In primis ordinauerunt & statuerunt quod predicti Confratres Mercatorum & Mercerorum ville Beuerlaci inuenient vnum lumen ab antiquo fundatum & vsitatum in honore sancte Trinitatis in Carmelo1 infra Capellam beate Marie virginis Beuerlaci. Aceciam ordinaciones fecerunt pro bona gubernacione eiusdem. et pro sustentacione honoris Castelli Mercatorum & Mercerorum. Ad laudem dei & gloriosi confessoris sancti Iohannis Beuerlaci Annuatim erecti & statui. necnon constitucionibus sequentibus consenserunt eo qui sequitur./

¶ Ordinauerunt eciam quod quicumque fratrum Artis predicte absens fuerit die eleccionis Aldermanni & Senescallorum videlicet die dominica proxima post ffestum Ascencionis domini nostri Iesu Christi. vel ad Aliquam gildam primam. siue ad aliquam congregacionem per Aldermannum & Senescallos Assignatam pro vtilitate Confraternitatis aut Artis habendam vel faciendam si somonitus fuerit/.soluet indilate vnam libram cere. nisi poterit racionabiliter se excusare./

¶ Et si Aliquis confrater siue soror dicte Confraternitatis infra villam Beuerlaci mori contigerit . habeat lucem & decus eiusdem. soluendo lumini predicto. I. libram cere./

...

¶ Quicunque vero iuste propter honorem & bonam gubernacionem predicte Artis & Castelli electus fuerit in officium Aldermanni non propter obprobrium nec derisum. &

*officium predictum recusauerit/. soluet ad opus Communitatis. luminis & Castelli .vj s viij d. equaliter diuidendos. Senescallus qui officium recusauerit. soluet .iij s. iiiij d. in forma predicta diuidendos./*

¶ *Insuper si discordia Aliqua mota fuerit inter confratrem & confratrem tunc ille senciens se grauari monstrabit suum grauamen Aldermanno et Senescallis antequam alibi demonstret aut conqueratur. sub pena Amissionis .xx. d. Communitati Beuerlaci et xx. d.ad vsum luminis./*

¶ *Quilibet vero confrater qui Aldermannum aut Senescallos. iniuste aut Arrogancie<sup>2</sup> reprobauerit causa malicie seu maliuole. soluet Communitati Beuerlaci xx d. et ad sustentacionem luminis .xx d. sine pardonacione Aliquali./*

¶ *Quilibet vero confrater Artis qui de nouo vestitur de secta confratrum suorum in honore sanctissimi confessoris sancti Iohannis Beuerlaci. custodiet illam vesturam per tres Annos post recepcionem. vtendo illa vestura in ffestiualibus diebus. Et si vesturam illam infra dictos „tres Annos“ prestiterit vel dederit. forisfaciet & soluet vsui Communitatis predicte .ij. s. & expensis luminis & Castelli .ij. s./*

¶ *Et quicumque predictorum Confratrum fuerit extra Castellum die lune Rogacionum post horam primam.vel eodem die post nonam non equitauerit/ cum confratribus. si sanus & Abilis sit equitare. soluet ad opus Castelli & Artis .iij. s. iiiij d. et Communitati .iij. s. iiiij. d. nisi rationabilem excusacionem habeat./*

¶ *Ordinatum est eciam quod quilibet confrater Artis vestietur de nouo quolibet Anno quo confratres sue Artis vestientur/. si Abilis sit vestiri Et quicumque sit Abilis qui causa superbie vel inuidie vestiri recusauerit soluet ad opus Gilde Aule .iij. s. iiiij. d. et ad opus Castelli .iij. s. iiiij. d./*

¶ *Item quicumque Absens fuerit A Gilda prima et quicumque discordiam. litem vel dissensionem fecerit in eleccione Aldermanni aut Senescallorum postquam maior pars confratrum consenserit quem aut quos habere velit. forisfaciet & soluet Ad vsum Gilde Aule .xx. d. et ad vsum luminis & Castelli .xx d. nisi per Aldermannum & Senescallos poterit seu poterint rationabiliter excusari./*

¶ *Et si Aliquis confrater Artis detracções aut mendacia siue scandalum falsum erexerit & dixerit de confratre suo eiusdem Artis in absencia sua. Vnde sic defamatus suam bonam famam Aut quantitatatem bonorum suorum Amittat. & hoc per Aldermannum/ et Senescallos & quatuor probos confratres artis probari poterit. soluet Communitati .iij. s. iiiij. d. et sustentacioni luminis & Castelli .iij. s. iiiij. d. sine remedio aut pardonacione aliquali*

¶ *Item concordatum est quod omnes dissenciones & discordie inter confratrem & confratrem. remittuntur pro transactis. Ordinatum est quod quicumque lites preteritas recitauerit. vel confratrem suum pro vel de lite. vel de litibus preteritis reprobauerit publice vel occulte. soluet Communitati ville .iij. s iiiij. d. et Castello & lumini predictis .iij. s. iiiij. d. si inde conuinci poterit per consideracionem xij. Custodum. & Aldermannii & Senescallorum*

¶ *Insuper si Aldermannus & Senescalli aut confratres. Aliquas constituciones aut ordinaciones fecerint per se. sine consensu xij. Custodum ville in futrum<sup>3</sup> soluet Communitati ville .iij. s. iiiij. d. Ac lumini & Castello .iij. s. iiiij. d./*

...

¶ Aceciam ordinatum est & pro perpetuo statutum. quod si aliquis confrater artis predicte indebite reprobauerit confratrem suum verbis iracundis vel in honestis in presencia Aldermanni sui. & oneratur semel per ipsum Aldermannum custodire linguam suam. & hoc preceptum obedire noluerit. penam .xij. d. foris faciat & soluet ad vsum Communitatis predicte. et ad sustentacionem luminis dicte Artis xij. d. sine pardonacione aliquali./

¶ Statutum est eciam & preterea ordinatum quod Annuatim imperpetuum die dominica proxima post festum translacionis Sancti Thome martyris<sup>4</sup>. quilibet Aldermannus qui per Annum occupauerit cum suis Senescallis Compotum suum reddet in loco honesto per ipsum Aldermannum Assignando. et premuniet die proxima precedente omnes confratres suos venire ad Audiendum Compotum. suum qua die Idem Aldermannus finaliter compotet. ... Et quicumque dictorum confratrum se sine causa racionabili illo die A dicto loco absentauerit/. vel ibidem non expectauerit donec predictum Compotum in omnibus finatur soluet ad ornamentum luminis & sustentacionem Castelli dicte Artis xij.d./

...

¶ Item ordinatum est & statutum quod quilibet confrater qui de nouo recipietur in confraternitatem dictorum mercatorum & mercerorum primis humiliter Aldermanno qui pro tempore fuerit faciet securitatem fidei. obedire omnibus ordinacionibus & statutis in presenti Registro specificatis. et eas potestate sua implere. et soluet primo Anno introitus sui Aldermanno & Senescallis qui pro tempore fuerint ad sustentacionem luminis & Castelli supradictorum .vj. s.viiij. d./

¶ Preterea ordinatum est quod quicumque occupat seu occupabit ocupacionem Mercatorum vel mercerorum sicut Confrater dicte Artis infra villam Beuerlaci & non est Bugensis.<sup>5</sup> et abilis fuerit esse Burgensis. soluet Annuatim Communibus expensis dicte ville .ij. s iiiij. d et communibus expensis luminis & Castelli .ij. s. iiiij. d. Et si fuerit Burgensis & non confrater soluet communibus expensis luminis & Castelli predictorum Annuatim .ij. s. iiiij. d./